“Red”）及一致行动人宁波帮帮忙贸易有限公司（以下简称“帮帮忙”）

合计持有公司无限售条件流通股220,631,400股，占公司总股本的

54.5821%。其中，Red直接持有161,131,400股，占公司总股本的39.8624%；

一致行动人帮帮忙是Red间接全资子公司，持有公司无限售条件流通股

59,500,000股，占公司总股本的14.7197%。

 截止本公告披露日，控股股东Red及一致行动人帮帮忙累计质押股票

105,000,000股，占控股股东及一致行动人累计持有本公司股份总数的

47.5907%，占公司总股本的25.9760%。其中控股股东Red累计质押其直

接持有的股份60,000,000股，占其直接持有本公司股份总数的37.2367%，

占其与一致行动人帮帮忙累计持有本公司股份总数的27.1947%，占公司

总股本的14.8434%。一致行动人帮帮忙本次新增质押股份15,000,000股，

本次新增后累计占其直接持有本公司股份总数的75.6303%，占RED及帮

帮忙累计持有本公司股份总数的20.3960%，占公司总股本的11.1326%。

一、 公司股份质押情况

公司于2022年4月11日接到公司控股股东的一致行动人帮帮忙关于其所持有

的本公司股份质押的通知，具体情况如下：

1. 本次股份质押基本情况

股东

名称

是否为

控股股

东

本次质押

股数（股）

是否为

限售股

（如

是，注

明限售

类型）

是

否

补

充

质

押

质押起

始日

质押

到期日
质权人

占其所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

质押融

资资金

用途

帮帮

忙

否 15,000,00

0

否 否 2022年

4月8日

申请解除

质押登记

为止

中信银行

股份有限

公司宁波

分行

6.7987% 3.7109% 用于股

东自身

生产经

营

[注]表中“占其所持股份比例”指占RED及帮帮忙累计持有股份的比例。

2. 本次质押股份不存在被用作重大资产重组业绩补偿等事项的担保或其

他保障用途。

3. 股东累计质押股份情况

截至公告披露日，控股股东及一致行动人累计质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）
持股比例

本次质押前

累计质押数

量（股）

本次质押后

累计质押数

量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份

情况

未质押股份情

况

已质

押股

份中

限售

股份

数量

已质

押股

份中

冻结

股份

数量

未质

押股

份中

限售

股份

数量

未质

押股

份中

冻结

股份

数量

Red 161,131,400 39.8624% 60,000,000 60,000,000 27.1947% 14.8434% 0 0 0 0

帮帮

忙

59,500,000 14.7197% 30,000,000 45,000,000 20.3960% 11.1326% 0 0 0 0

合计 220,631,400 54.5821% 90,000,000 105,000,000 47.5907% 25.9760% 0 0 0 0

[注]表中“占其所持股份比例”指本次质押后累计质押数量占RED及帮帮忙累计持有股

份的比例。

二、 公司控股股东股份质押情况

1. 控股股东RED及一致行动人帮帮忙均不存在未来半年和一年内到期的质

押情况，但帮帮忙计划近期将提前解除部分未到期的质押，以降低总体

质押率。

2. 控股股东不存在通过非经营性资金占用、违规担保、关联交易等侵害上

市公司利益的情况。

3. 控股股东股票质押事项对上市公司的影响

本次质押不会对公司生产经营、公司治理等产生不利影响；不会导致公司的

实际控制权发生变更；控股股东不存在须履行的业绩补偿义务。

三、 其他

控股股东不存在平仓风险或被强制平仓的情形，公司将持续关注质押事项的

后续进展，并按相关规定履行信息披露义务。

四、 备查文件

1. 中国证券登记结算有限责任公司证券质押登记证明

特此公告

宁波弘讯科技股份有限公司董事会

2022年4月12日